DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 148

ANO III - DARCINÓPOLIS, QUINTA – FEIRA 17 DE JUNHO DE 2021

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PÁGINA 01

DECRETO N. 55/2021

DECRETO N. 55/2021

DISPÕE NOMEAÇÃO/CONVOCAÇÃO PARA

POSSE E EFETIVAÇÃO DE SERVIDOR

PÚBLICO QUE ATUA COMO AGENTE DE

SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS - ESTADO DO TOCANTINS,

no uso de suas atribuições legais e, considerando as determinações contidas

na Constituição Federal, Lei Orgânica do Município, Leis Municipais, e;

CONSIDERANDO a necessidade imperiosa de se admitir de forma legal,

transparente e idônea, pessoal/servidores para o Município;

CONSIDERANDO a necessidade de regularizar a situação de servidores,

provendo e adequando de forma correta a máquina administrativa;

CONSIDERANDO o resultado do processo seletivo para provimento ao cargo

efetivo de Agente de Saúde;

CONSIDERANDOque a aprovada e nomeada KAREN PATRÍCIA DIAS LIMA

requereu exoneração;

CONSIDERANDO a primeira suplência da seletiva em questão;

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada para o cargo efetivo de Agente de Saúde a primeira

suplente GEANES GOMES DA ROCHA.

Art. 2º. A nomeada acima deverá comparecer na Secretaria Municipal de

Administração.

Art. 3º. O não comparecimento para tomar posse nos termos do presente

Decreto implicará na renúncia tácita e, consequentemente na perda do direito

à posse ao cargo.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

disposições em contrarias.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓLIS-TO, aos 17 de

Junho de 2021.

Jackson Soares Marinho
Prefeito Municipal

Jackson Soares Marinho
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .